do DNIT, publicada no DOU nº 132, de 14/07/2022, conforme consta no Processo
Administrativo nº 50621.000152/2025-30. DO PREÇO: O valor global desta permissão pelo
uso do objeto equivale a R$ 2.157.730,70 ( dois milhões, cento e cinquenta e sete mil,
setecentos e trinta reais e setenta centavos), correspondente ao valor total do preço
público calculado para o prazo de 10 (dez) anos. PRAZO: A permissão de uso terá prazo
indeterminado, conforme previsto na legislação em vigor. Será considerada como data
inicial de vigência e eficácia da presente permissão, a data de sua publicação em extrato

[...]

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal
vinculada ao Ministério dos Transportes, torna público aos interessados o resultado da
licitação em epígrafe. Vencedor: ARAUJO E RESPLANDE LTDA (CNPJ Nº 09.026.012/0001-60)
com o valor de R$ 35.715,00 (trinta e cinco mil, setecentos e quinze reais). Processo
Administrativo nº 50623.000186/2025-12.

Palmas, 28 de agosto de 2025
LUIZ ANTÔNIO EHRET GARCIA

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90006/2025

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Acre torna público o

[...]

a existência de saldo devedor em seu nome, relativo a débito de folha de pagamentos, no
valor de R$ 1.938,99 (mil novecentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos), que
atualizados pelo IPCA-15, índice de divulgação mensal, no período de junho de 2019 a
julho de 2025, corresponde a R$ 2.718,66 (dois mil, setecentos e dezoito reais e sessenta
e seis centavos).

Cabe esclarecer que a responsabilidade patrimonial pela mencionada dívida
cabe a quem ostenta a qualidade de herdeiro, que responde de forma limitada ao
montante do quinhão recebido, de acordo com o disposto no art.